
   

Università degli Studi di Cagliari    
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE E DATI 
Dirigente: Roberto Barreri 

 
 

– Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2142 - Fax 070.675.2083 - email: roberto.barreri@unica.it - www.unica.it 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
 
  

VISTO 
 

lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, 
emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con D.R. n. 182 del 26.11.2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 5 maggio 2014 
n. 60/14C con la quale sono stati individuati i limiti di spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 dicembre 
2019 con la quale è stato approvato il Budget 2020 e ripartito 
tra i centri di responsabilità (unità analitiche); 

VISTA la delibera del Cda del 23/06/2020 con cui è stato approvato il 
“Programma di interventi” con fondi MUR (DM 81 del 
13/05/2020) e cofinanziato dall’Ateneo, le cui attività devono 
essere completate entro il 31/12/2020; 

VISTA la delibera del Cda del 28/07/2020 con cui si è dato mandato al 
Rettore di procedere, con propri atti, al perfezionamento degli 
approvvigionamenti di seguito dettagliati: 

 

MANDATO AL DIRIGENTE DIRSID PER IL PERFEZIONAMENTO, SULLA 
PIATTAFORMA MEPA, DEGLI APPROVVIGIONAMENTI DELIBERATI DAL CDA IL 
28/07/2020, NELL’AMBITO DEL “PROGRAMMA DI INTERVENTI” (DM MUR 81 DEL 
13/05/2020) E SUCCESSIVE INTERGAZIONI, PER LA RIPRESA DELLE ATTIVITÀ “FASE 
3 - EMERGENZA COVID-19”  





Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 - email: roberto.barreri@unica.it - www.unica.it 
 

2 
 

 
 
CONSIDERATO che, per ogni approvvigionamento di cui sopra, è prevista una 

disposizione del Dirigente DirSID per la richiesta formale di 
preventivi via PEC ad almeno 5 aziende, indicando il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo, affinché i soggetti invitati 
formulino il loro miglior preventivo dei beni richiesti per 
l’eventuale successiva fornitura;  

CONSIDERATO il DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 all’art. “1”, comma 
“2”, lettera “a”, relativo all'affidamento diretto di servizi e 
forniture di importo inferiore a 150.000 Euro; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Di dare mandato al Dirigente della DirSID di procedere con gli 

atti necessari al perfezionamento, sulla piattaforma MEPA, 
degli approvvigionamenti indicati in premessa, con ordini diretti 
alle aziende che avranno offerto il prezzo più basso nelle varie 
richieste formali di preventivi.  

N Sintesi iniziativa "Progammi di intervento" Dettaglio acquisti

V
a
l
o
r
e 

S
t
a
t
o 
d

D
R 
o 
D
D
G 

Valori con 
integrazioni 

(Euro iva 
compresa)

1 Wifi outdoor Apparati e parte del "controller"
I
n 
c

D
R

200.000

5 Migrazione dati Portale e nuove funzioni dedicate Supporto migrazione e nuove funzioni
T
e
c

D
R

85.000

6.1 Switch
A
p
p

D
R

137.500

6.4 Videocamere "Top" (anche in aule "Medie")
A
p
p

D
R

169.280

6.6 Pc aule e streaming
A
p
p

D
R

150.450

6.12 Videopriettori per sostuire quelli obsoleti
A
p
p

D
R

96.000

6.13 Document camera
A
p
p

D
R

117.000

6.14 Ricevitore microfoni personali
A
p
p

D
R

100.000

6.15 Microfoni personali
A
p
p

D
R

80.000

7 Sistemi di proiezione interattivi Tavolette grariche
A
p
p

D
R

100.000

10 Portatili per TAB  a supporto didattica PC portatili
A
p
p

D
R

210.000

12 Sale riunioni
Sale riunioni per meeting misti in presenza e 

a distanza

A
p
p

D
R

90.000



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 - email: roberto.barreri@unica.it - www.unica.it 
 

3 
 

ART. 2 Di autorizzare l’accantonamento degli importi pari al 2% 
dell’importo contrattuale, per la quota Ateneo e per incentivi al 
personale, secondo quanto previsto dal “Regolamento per la 
ripartizione della quota dell’80% del fondo di cui all’art. 113 del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.”. 

ART. 3 Di prendere atto che, con successiva disposizione del Direttore 
della Direzione Sistemi, Infrastrutture e Dati, saranno 
individuati i soggetti beneficiari sulla base di quanto previsto 
all’art. 4 – “Conferimento degli incarichi” del citato 
regolamento.  

ART. 4 Di autorizzare la modifica del programma biennale 2020/2021 
degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 
50/2016, per l’anno 2020 inserendo le forniture riportate in 
premessa in considerazione delle disponibilità dei nuovi 
finanziamenti del MUR e dell’Ateneo.  

 
Il Rettore 

Prof.ssa Maria Del Zompo 
Sottoscritto con firma digitale 

Visto del Direttore Generale 


		2020-07-29T15:17:54+0200
	IT
	Maria Del Zompo




